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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK
Komisoni i Pérhershém i Pyjeve Bujqésisé Menaxhimit té Ujérave Turizmit dhe

Mbrojtjes sé Mjedisit

Fushé-Arréz. mé 25.03.2025

RAPORT VENDIMMARRJE

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé

Lenda: Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 9 daté 10/03/2025, relacionit e
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin pér “Miratimin e Planit t€ Masave per
Parandalimin dhe Shuarjen e Zjarreve né Pyje dhe Kullota pér vitin 2025 n€ territorin
administrativ t€ Bashkis€ Fushé-Arréz"

Analiza ligjore: Né zbatim t& Ligjit nr. 139/2015" Pér Vetéqeverisjen Vendore: Ligjit nr.57/2020
"Pér Pyjet", neni pika.4, shkronja.c; ligjit nr.152/2015 "Pér shérbimin € mbrojtjes nga zjarr1 dhe
shpétimi": VKM-ne nr. 134 d 3.3.2021 "Pér disa ndryshime dhe shtesa n€ vendimin nr.433 date
08.06.2016 t& késhillit té ministrave " trasferimin n€ pronési t€ Bashkive té€ pyjeve dhe t€ kullotave
publike sipas listave t&é inventarit dhe aktualisht administrim t&€ Ministris€ s€¢ Mjedisit ¢ t&€ ish
Komunave/Bashkive" té ndryshuar, si dhe reteruar Shkreses Nr.7 Prot daté 07.03.2024 "Dérgim
pér miratimin e Planit t¢ Masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarréve n€ pyje dhe kullota pér
vitin 2025" nga DAPK, Sektori Emergjencave Civile dhe MZSH,

Situata aktuale e funksionit: Pérmes Planit te masave n€ két€ program buxhetor, synohet q&
bashkia té sigurojé pérdorim t&€ qéndrueshém té pyjeve dhe kullotave. N& kété drejtim bashkia ka
punuar gjate vitit 2024 dhe do te vazhdojé gjat€é 2025 me objektiva si: P€rmirésimi i sherbimit
pyjor dhe kullosor

Situata financiare: Buxheti 1 alokuar né kété program buxhetor eshte ai miratuar ne buxhetin ¢
vitit 2025.




Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria ¢ Financés dhe Drejtoria e Bujqesisé, pyjeve dhe
Kullotave ¢ ka relatuar pérpara komisionit.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Pyjeve Bujgésisé Menaxhimit t€ Ujérave | urizmit dhe
Mbrojtjes s¢ Mjedisit dhe t& gjithé késhilltarét do té monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do t&
thérrasin sa her¢ t& jeté nevojshme Drejtoriné e Financés ose Drejtoriné e Bujqesisé, pyjeve dhe
Kullotave pér zbatimin e projekteve té caktuara.

Impakti social / grupet qé preken: Plani impakton jetén té gjitha shtresave ¢ lidhen me pyjet
dhe Kullotat, kategorive dhe grupeve te interesit dhe zhvillimin e té gjithé territorit t€ Bashkis€.

A €shté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimeve me publikun.

Komisioni i Pyjeve Bujqésisé Menaxhimit t&¢ Ujérave Turizmit dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit, 1
mbledhur me datén 25/03/2025, shqyrtoi projekt vendimit nr. 9 daté 10/03/2025, relacionet ¢
dokumentat shoqérues né lidhje me propozimin pér “Miratimin e Planit t€¢ Masave pér
Parandalimin dhe Shuarjen e Zjarreve né Pyje dhe Kullota pér vitin 2025 né territorin administrativ
t€ Bashkis€ Fushé-Arréz"paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’1 propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit n€ Mbledhjen e Ké&shillit pér shqyrtim vilerésim té métejshém.
b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi 1 pakicés 1 paraqitur né

procesverbalin/relacionin e mbledhjes s€ Komisionit

Mustaf Pashkaj
(emri, mbiemri, firma)

Kryetar i Komisionit

Pavlin Sekretar 1 Komisionit

(emri, mbiemri, firma)




REPUBLIKA E SHQIPERI?E
BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK
KOMISIONIT TE BUJQESISE, PYJEVE, MENAXHIMIT TFE UJRAVE, TURIZMIT,
MBROJTJES SE MJEDISIT

Fushé-Arréz, mé 25. 03. 2025

FUSHE-ARREZ

Relacion i Komisionit té Bujqésise, Pyjeve, Menaxhimit té Ujrave, Turizmit, Mbrojtjes
s¢ Mjedisit mbi Projektvendimin pér miratimin e planit t¢ masave pér parandalimin dhe

shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota pér vitin 2025, né territorin administrativ té bashkisé
Fushé-Arréz.

Ne zbatim te ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore”, i ndryshuar, u mblodh Komisioni i
Bujqgésise, Pyjeve, Menaxhimit t&€ Ujrave, Turizmit, Mbrojtjes s&¢ Mjedisit ( Mustaf Pashkayj,
Nikolin Sadikaj, Pavlin Qafa) ditén e marte, daté¢ 25. 03. 2025, ora 10:30, né sallén e
mbledhjeve t& Késhillit me pjesemarrjen e Mustaf Pashkaj e Pavlin Qafa ku u mor ne shqyrtim
Projektvendimi lidhur me planin e masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje
dhe kullota pér vitin 2025, né territorin administrativ t& Bashkisé Fushé-Arréz.

Ne mbledhje per shpjegimin e projektvendimit ishte z. Sokol Vata, Perfagesues i Sektorit te
Pyjeve dhe Kullotave:

Né kuader te marrjes s€ masave per parandalimin e rénies s€ zjarréve ne pyje dhe kullota né
territorin administrativ te Bashkisé Fush&-Arréz, Drejtoria ¢ Administrimit te Pyjeve dhe
Kullotave pér vitin 2025 hartoj planin e masave paraprake per mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave
nga zjarret n€ bashképunim me sektorin e Emergjencave Civile dhe M.Z.SH si mé poshté:

1. Organizimi 1 takiméve me banoret e té€ gjithé¢ Njésive Administrsative t&¢ Bashkisé
Fushé-Arréz pér domosdoshmériné e mbrojtj€s sé€ pyjeve nga zjarret (Mars - Prill 20253).

2. Perpilimin dhe shperndarjen pér ¢do Nj.Administrative dhe fshat t¢ formularéve t&
skuadrave t€¢ M.Z.SH-sé, instruktimin e kétyre skuadrave t& zjarréfikséve té& fshatit
(Mars-15 Maj 2025).

3. Organizimi i mbledhjeve nga Kryetarét e fshatérave me t& gjithe banorét, krijimi i
skuadrave zjarrfikse dhe vrojtuese dhe vrojtueséve ditor té fshatérave (deri ne 15 Prill
2025).
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4. Krjimi 1 skuadrave zjarréfikse, sjellja e listave me emrat e skuadrave prané Seksionit
5 ) .'\ 16 = *x\.., . . . 1 -
t€ Pyjeve pér secilin fshat (deri né 15 Maj 2025).

5. Ewvidentimi dhe mbajtja né vezhgim té pérhershém t€ zonave (€ nxehta me rrezikshmeri
t€ larté pér zjarre (Maj 2025 e né vazhdimesi).

6. Njoftimi n&€ kohé t& shpejte e rénjes sé zjarrit dhe marrja né kohé e masave per 1zolimin
¢ 1] (gjaté gjithé kohés).

7. Perpilimi i dokumentacionit t& nevojshem per zjarret, dhénja e menjehershme €
informacionéve organeve pérgjegjése (vazhdimisht).

8. Pér parandalimin e zjarréve né pyje do te bashképunohet me té gjithe aktorét privat dhe
shteteror q& operojne né Bashkiné e Fushé-Arrezit (vazhdimisht).

9. NE& ¢do rast nevoje do té kerkohet edhe ndihma e té gjithe insuticioneve t€ Qendrave
Shéndetesore dhe Arsimore qé jané né territorin e Bashkisé (vazhdimisht).

10. Do té bashképunohet ngushte me median lokale e kombetare, vizive dhe t€ shkruar per
ndérgjegjésimin e komunitetit pér parandalimin e zjarréve né pyje (Korrik 2025).

11. Do t& pérdorim Togéfjalshin "MBRONI PYJET NGA ZJARRET" dhe "PYJET JANE
PASURI E JONE" si mbishkrime né vende té dukshme pér sensibilizimin e komunitetit
pér réndésin e mbrojtjés s€ pyjeve nga zjarret.

Sokol Vata, Perfagesues 1 Sektorit te Pyjeve dhe Kullotave, kerkon komisionit g€ ta miratoyme

projektin dhe t’a kalojme per shqyrtim dhe miratim ne mbledhjen plenare te keshillit bashkiak
te dates 26.03.2025

Pavlin Qafa, anetar 1 komisionit thote ge une jam dakord me projektin.
Mustaf Pashkaj ve theksin ne korrektesine e zbatimit te ketij projekti.

Komisioneret rane dakord me shumice votash duke e derguar projektin per shqyrtim dhe
miratim ne mbledhjen e dates 26.03.2025

Duke kerkuar bashkepunimin tuaj!

PER KOMISIONIN

Must SHKA

A
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